Diante das execuções frustradas, em que os requerentes são credores, 

conforme certidões para habilitação de crédito no juízo falimentar expedidas, dos processos de 

nº 0012550-96.2016.8.07.0001, 0026938-38.2015.8.07.0001, 0001276-78.2016.8.07.0020 e 

0010591-90.2016.8.07.0001, que perfazem o total de R$ 581.272,72 (quinhentos e oitenta e 

um mil e duzentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos), configura- se a 

insolvência ficta. 

Insta salientar que os autores buscaram em inúmeras oportunidades 

receber a importância descrita, no entanto, sem êxito. 

Desse modo, não resta alternativa senão a propositura do presente

[...]

cento), nos termos do art. 85, §2º do CPC/2015. 

Requer, por fim, provar o alegado por todos os meios de prova em 

direito admitidos, especialmente na produção de prova documental na hipótese de oposição 

dos embargos. 

Dá-se à causa o valor de R$ 581.272,72 (quinhentos e oitenta e um 

mil e duzentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos). 

Finalmente, requer, ainda, sob pena de nulidade, que todas as 

publicações/intimações sejam realizadas, exclusivamente, em nome de seu patrono 

constituído, Dr. RODRIGO SANTOS PEREGO, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil,